REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: RrReshit Coliaka, Tob 0800 9999, Tax: 047 228-516. Website: www.hidaa.gov.al. B-mait: infodhidaa.pov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné n& njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim t&
interesave private t€ tij, t& bashkéshortit/es dhe t€ fémijéve madhoré, né bazeé té Ligjit nr.9049, date
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe
t¢ disa né€punésve publiké ”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Sekretare e Pergjithshme - '

Kulturés, Rruga e Kavajés Nr. 1, Tirang
ta né detyré Data e dorézimit & deklaratés

026092013 | | 25.10.2013

N& bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t&€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashi& vendit, pasuriig, interesat private dhe detyrimet financiare,
qé ekzistojn€ né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk ¢éshté e vérteté.




, , ,,
T DEKLARIMI I PASURIVE '
; DHE

« BURIMI [ KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t€ detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t€ tyre
dhe té drejtat reale mbi to, (¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t&€ zotéruara nga zyrtari, ose né
bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en dhe fEmijét né moshé madhore.

~ Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, advesén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valité qé
pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé t€ dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qe zotéroni dhe blmmet e kl‘l]lmit té ¢do lloj pasune té regjtstruar

ose J() né regjistrat publike.

_ e . Dokumenta.. .
Nr. Pérshkrimi i pasurisé dlie burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
i o .. L . .| (NrFletéve)
1. | Apartament 32 m2 ndodhur né Tirane, Rr | Vlera e privatizimit 50% Flete
Pronésie
Pasuria &shté krijuar nga privatizimi i
apartamentit te familjes
2. | Apartament 140 m2, ! 149.000  euro (njeqginde | 100% Fleté
Itali . Pasuria éshté krijuar me dyzete nente mije) Pronésie
kontributin financiar te familjes,
konkretisht
3. | Making , viti 2001 500 euro (peseqind) 100% Librezé
Pasuria €shté krijuar nga kursime te fituara Pronésie
né vite pune.
4. | Banka e Shqgiperise, Bono Thesari nr llog | Ankandi, .dt13.06.13 | 100% Veretim
Viera 2.710.000 leke (2
Pasuria éshté krijuar nga kursime te fituara | milion shtateqind e dhjete
né vite pune si staf i KE Strasburg, France. | mije)
Ankandi dt 10.10.13
Viera 1.100.000 leke (wje
milion e njegind mije)
5. | Banka Credins Tirane 27,870.00 Lek (njezete | 100% Vertetim
‘ Llogari Bankare:! shtate mije e tetegind ¢
Pasuria &shté krijuar nga kursime te fituara | shtatedhjete)
né vite pune si pedagoge ne universitetin
Luarasi.
6. | Banka First investment Bank, Tirane 5265.05 Lek (pesemije e | 50% Vertetim
dyqgind e gjashtedhjete e
llogari shpenzimesh familjare pese)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vlerg t& veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t8 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrJedhese né depozité, né bano thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t& huaj; Nése ky format éshié i
pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje
ié 1ij.

Emri, Mbiemri, Nenshknm;

BTt

| Elira Kokona
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H DEKLARIMI I PASURIVE u

_

DHE

BURIMI I KRIJIMIT »

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas

gérmésa, b, c, ¢, d

t€ nenit 4 € Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 1 ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t¢

drejtat reale mbi to, t€ ndodhura brenda dhe jashté vendit, (¢ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t i
me bashkéshortin/en dhe fémijét né mosh& madhore.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe bummet e kn;umt té ¢do ll0] pasurie té regjlstruar /
ose jo né reg]astrat publiké. )

Piesa
- L - - _ - , Dokumenta
Nr. PérShk’rimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
. . . . : | (Nr. Fletéve) |
| 7. Banka Societe General Strasbourg, France, _ 100% Vertetim
Llogari Bankare Nr. | 18 228 FEuro (tetembedhjet bankar
mije e dygind e njezet e
Pasuria éshté krijuar nga kursime te fituara | tete)
né vite pune si eksperte e KE Strasburg,
France.

8. Banka Raiffeisen Tirane 100% Vertetim
Llogari Bankare 1. 100 USD (njeqind) bankar
Pasuria &shté krijuar nga kur51me te fituara
né vite pune

9. 3600 Euro 50% Vertetim
Autoveture Jeep Grand Cherokee pronesic ne
emer te |

10. | Kontrate Qiraje e apartamentit te ndodhur | 650 (gjashteqind pesedhjet) | 100% kontrate
ne Itali ne ene ne qira | Euro/muaj

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré té€ veganté mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky formai éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje 1é tij.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi —

Elira Kokona// R D
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Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vierén né leké apo né valuté qé
- pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve q& Keni kryer, pjesén takuese qé zoterom dhe bummet e krtpmlt te gdo llol pasurle @ regpstruar

ose jo né regjistrat pubhke

v o - . e | Pjesa __Dokumenta
| Nr. R'ers.hknml i pasurisé dhe burimi i krijimit | Viera me shifra dhe me fjalé nE % justifikues
1 11. | Banka Intesa San Paolo, Tirane 100%
Llogari Bankare:AL 802.651 (Teteqind e dy mije ¢
gjashteqind e pesedhjet ¢ nje)
Llogari Bankare: Al 128 Euro (nje gind e njezet e tete)
Llogari Bankare:AL 308 Euro (tregind e tete)
Llogari Bankare:AL 2359 GBP (dymije e tre gind e
pesedhjet e nente)
Llogari Bankare:AL 8.91 USD (tete euro ¢ nente dhjete
¢ nje centime)
Llogari Bankare:n 826,630 Lek (teteqind e njezet e
gjiashte mije e gjashteqind e
tridhjete)
Llogari Bankare: 528,376 Lek (peseqind e njezet e
tete mije e treqind e tridhjet e
shtate)
Llogari Bankare:nr 463,283 Lek (katergind e
gjashtedhjet e tre mije e dvgind e
Pasuri e krijuar nga kursime ne vite pune. | tetedhjet e tre)
12. | UniCredito Banca Rome Itali | 2344 Buro (dymije e tregind e dyzet | 100%
Llogana Pasuria éshié ¢ kater)
._ krijuar nga kursime e fituara né vite pune. |
4 13, | Firestrade Company USA ar Llogarie 28,966 USD (njezete ¢ tete mije ¢ | 100%
Pasuria éshté krijuar nga nenteqind e gjashtedhjet e gjashte)
_ kursime e fitwara né vite pune. N
| 14. | Kontrate Porosie Apartament ne ndestim | 95.000 Euro 50%
Shogeria ndertimit
B Tirane . Paguar vetem 50.000 Euro L

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré t& vegantg mbi 500 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, n€ leké ose né valuté t& huaj,

Emri, Mbiemri, NenshknmL

4 Elira Kokona
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ANGAZHiME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE :
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do 1loj
veprimtarie e kryer brenda ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligcensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore, pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e fillimit t& punés t& vitit t€ deklarimit;

Pérshkruani hollésisht ¢do loj angazhlml dhe veprimtarie qé ka sjellé t& ardhura, emértimi i instifucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , or. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé argamzates, funksmm dhe/ose natyra e angazhlmlt ngalj ganarl deri datén e fillimit n& detyré.

.| Shuma e t¢ ardhurave té
| krijuara, né leké aponé |,
. -vali:te (me shifra dI;w me 3 ustlﬁku_vis
. L _ fjalé) Qolleneg
Te ardhura te realizaura si avokate ne zyre Ligjore Fitimet llogariten ne fund | Ekstrakt QKR
NIPT L12303005L te vitit financiar pasi ne
periudhen e referimit isha
ne leje lindje shkurt-tetor
2013 _
Kontrate sherbimi si eksperte e Keshillit te Evropes 2500 Euro (Dymije e Kontrate
peseqind)

_ ; Dokumenta
| Pérshkrimi i t€ ardhurave

Te ardhura mujore nga leja e lindjes Vlera ligjore per muaj €
sigurimeve shogerore

- _Emn, Mblemrl,Nenshlmml |

. Elira Kokona P )\f’:\:\\g__ -

e

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.



DETYRIMET FINANCIARE
L NDAJ PERSONAVE J URIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) q€ ckzistojn€ brenda dhe jashté vendit, té¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiesiéht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e ﬁllu'ﬁii dhe &
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze, pér kredité bankare (principalin),
kohezg;aqen {mua;m/v:tm) dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit ﬂnanc;ar

, . qé ka mbetur ¢ pashlyer, | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve - deri né datén e fillimit té justifikues
. ‘ | punés. (me shifra dhe me -~ ' (Nr. Fletéve)
. . L fjalé) b -
Kontrate giraje € banimit dytesor ne Itali ne RR 500 Euro ne Muaj kontrate

Itali me

Ve o y - _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
ése ky -fOFHIH(Jf esht_e z"pgmjaﬁues em, vazhdoni 1 Elira Kok On@ P gy P el
plotésoni né fotokopje té tij. L sy




Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresas e Reshit Collaku. 1el: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Website, www hidaa.cov.al £-mail info@hidaa. gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dateé 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t&€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Denis Thanas Gjika bashkéshort i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [ ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [ ]

¢ Subjektit Elira Tefik Kokona
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim m

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
| Y=V & i
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| DEKLARIMI I PASURIVE |
| DHE

BURIMI I KRLJIMIT ‘

‘ Pershkruam hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo ng valuté qé
‘pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e . bler;es, né mungesé té dokumenteve shumén e

. --'shpenz:meve qé Kkeni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe bunmet e kl‘l]lmlt té ¢do lloj pasune* té regjlstruar
. ose 30 né regpstrat puhhke

D ' o i . o Pjesa né Pokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlg‘ra me ghiflj_a_'dhg me fjalé | /’,0 ‘ justifikues
1. | First investment Bank, Tirane 5 265,05 Lek (pesemije e | 100% Vertetim

dyqind e gjashtedhjet ¢ pese ‘bankar
Pasuria éshté krijuar nga kursime te fituara lek)
né vite pune
165 808.97 USD Kontrate
Pasuria &shté krijuar nga shitja e nje prone - | shitblerje
dyqan ndodhur ne rrugen .\, ..o L
1 ZRPP
Tirane
2. | Banka Intesa San Paolo 625 471.33 lek (gjashteqind | 100% Vertetim
e njezet e pese mije e bankar
Pasuria éshté krijuar nga kursime te fituara katergind e shtatedhjete ¢
né vite pune nje)

3. | Prone e paluajtshme ne bashkepronesi ne 500.000 leke 50% Certifikate
masen 50% me 7. . . Toke pronesie
pyll ne Tirane me sip 500 m2 ne zonen
Kadastrale

*Objekti i delkdarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)
a} pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;




¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é (ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Ve Fin T eqe Gl
= T

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin {itim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén ¢
fillimit t& punés té vitit t€ deklarimit t& zyrtarit. '

Pérshkruani hollésisht cdo lloj angazhimi dhe veprimtarie gé ka sjeﬂié t¢ ardhura, emértimi i institucionit, i.
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyr&.

Shuma e (¢ ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues

ferhalmil(cardhurtye valuté (me shifra_dhe me | (Nr. Fletéve)

. L . . - fjalé) - .
First investment Bank, Tirane 165 808.97 USD Kontrate
‘ shitblerje
Pasuria €sht& krijuar nga shitja e nje prone dygan
ndodhur ne rrugen. :
reg ZRPP Tirane :
Banka Intesa San Paolo 625 471.33 lek (gjashteqind | Vertetim bankar

€ njezet e pese mije €
rasuria esnte krijuar nga kursime te fituara né vite pune | katerqind e shtatedhjete e

nje)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kvedi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t&
punés té zyrtarit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.



Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né forokopje 18 tij.




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektoratl i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit € Interesa
e Ligjnr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe € disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligjnr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t& detyrés” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari gé
fillon puné né njé nga funksionet q€ mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patar
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes eshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés
shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqltet veemas nga ¢do anétar i famllJes me pasurl te regpstruar né

emér t& vet dhe i bashkélidhet Emri, Mblemrl, Nenshknml
deklaratés s& personit g& ka detyrimin [ Denis Gjika i 3

pér deklarim. TSne Lji V& # o
Bashkélidhur me deklaratén subjekti oG : e
duhet 1€ sjelle  edhe dokumjente - _Eir ldenfiteit .

justifikuese. N& ¢do rast duhet g€ t&

dhénat q& pérmbajng kéto dokumenta t&

jené pasqyruar edhe né faget perkatese

t¢ deklaratés.

Formulari i deklarimit plotésohet me

shkrim dore ose né ményré elektronike, Telefon zyre, faks, eemail = mem
por né cdo rast nénshkruhet me shkrim. | Leletc ,e-mall . .. . 1
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t€

nénshkruajé deklaratén ¢ interesave

private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité. nga data ¢ {iHimi & detvris.

Deldarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t&€ lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité q& disponojné vegmas.



Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private né
Inspektoratin e Lartg, pletéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

NE cdo rast, subjekti éshté 1 detyruar té€ plotésojé fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo
pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi ¢ lidhur ka
pasuri t€ regjistruar vecmas.

Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 t& ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqge t&€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a
té Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit
Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t&
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur € pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés; kontaktoni né Inpektoratin e Lartég
t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksieonin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun” né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Free 08009999, inforalhidaa.gov.al.

Te dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






